W  Ifouu)
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2025 № 216
пос. Омсукчан

«О реорганизации образовательных
учреждений путём присоединения
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад п. Дукат» к
муниципальному бюджетному общеоб­
разовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа поселка
Дукат»

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; статьями 57, 58 Гражданско­
го кодекса Российской Федерации; постановлением администрации Омсук-
чанского муниципального округа от 257 от 03.04.2017, «Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муници­
пальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений»; положительным заключением
комиссии по оценке последствий реорганизации образовательных учрежде­
ний в форме присоединения муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад п. Дукат» к муниципальному
бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразова­
тельная школа поселка Дукат» от 29.05.2025, администрация Омсукчанского
муниципального округа постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат» в

форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад п. Дукат», в срок до 01.08.2025г.

3D Cf
J/fM

■ Г

2. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат» является
правопреемником присоединяемого к нему муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Дукат» по всем
правам и обязанностям, в соответствии с передаточным актом.

3. Установить после завершения процесса реорганизации следующее
наименование образовательной организации:

- полное: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат»;
- краткое: МБОУ «СОШ п. Дукат».

4. Определить целью деятельности реорганизованной образовательной
организации МБОУ «СОШ п. Дукат» формирование общей культуры лично­
сти воспитанников и обучающихся на основе усвоения ими обязательного
минимума содержания программ, развитие физических, интеллектуальных,
нравственных, эстетических и личностных качеств, формирование предпо­
сылок учебной деятельности у воспитанников, сохранение и укрепление
здоровья детей, их адаптация к жизни в обществе, создание основы для осо­
знанного выбора и последующего освоения учащимися профессиональных
образовательных программ, воспитание гражданственности, трудолюбия,
уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе,
семье, Родине.

5. Осуществление функций и полномочий учредителя МБОУ «СОШ п.
Дукат» возложить на управление образования администрации Омсукчанско­
го муниципального округа.

6. Утвердить план мероприятий по реорганизации образовательных
учреждений в форме присоединения путём присоединения к муниципально­
му бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразо­
вательная школа поселка Дукат» муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад п. Дукат» согласно
приложению к настоящему постановлению.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администра­
ции Омсукчанского муниципального округа подготовить в установленном
порядке документы о закреплении имущества муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Дукат» за реор­
ганизованным муниципальным бюджетным общеобразовательным учрежде­
нием «Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат», в соответствии с
передаточным актом.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и

размещению на сайте муниципального образования «Омсукчанский муници­
пальный округ».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Анисимову И.В.

Глава Омсукчанского
муниципального округа

С.Н.Макаров

Приложение к
постановлению администрации

Омсукчанского муниципального округа
От 29.05 2025 № 216

План мероприятий
по реорганизации образовательных учреждений путём присоединения к муниципальному
бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа

п. Дукат» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
_____________________ «Детский сад п. Дукат»________________________________

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1.1. Размещение на сайтах МБДОУ «Дет­
ский сад п. Дукат» и МБОУ «СОШ п.
Дукат» информации о реорганизации
учреждений

в течение 3 дней со дня
принятия постановле­
ния о реорганизации

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)
МБОУ «СОШ п.

Дукат»
(Глотко Л.Б.)

1.2. Уведомление Межрайонной инспекции
ФНС России № 2 по Магаданской обла­
сти о начале реорганизации муници­
пальных учреждений путем присоеди­
нения МБДОУ «Детский сад п. Дукат» к
МБОУ «СОШ п. Дукат».

в течение 3 рабочих
дней со дня принятия
постановления о реор­

ганизации

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)
МБОУ «СОШ п.

Дукат»
(Глотко Л.Б.)

1.3. Публикация информации о реорганиза­
ции юридических лиц в форме присо­
единения в официальном печатном изда­
нии "Вестник государственной регистра­
ции"

после внесения в
ЕГРЮЛ записи о нача­
ле процедуры реорга­
низации дважды с пе­
риодичностью один

раз в месяц

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)
МБОУ «СОШ п.

Дукат»
(Глотко Л.Б.)

1.4. Уведомление кредиторов о начале реор­
ганизации от имени МБДОУ «Детский
сад п. Дукат»

в течение 5 рабочих
дней со дня направле­

ния уведомления о
начале реорганизации

в налоговый орган

Директор
МБДОУ

«Детский сад п.
Дукат»

1.5. Уведомление работников организаций о
начале процедуры реорганизации
МБДОУ «Детский сад п. Дукат» путем
присоединения к МБОУ «СОШ п. Ду­
кат»

в течение 3 рабочих
дней со дня принятия

постановления о
реорганизации

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)
МБОУ «СОШ п.

Дукат»
(Глотко Л.Б.)

1.6. Проведение инвентаризации имущества,
документации, финансовых и иных обя­
зательств МБДОУ «Детский сад п. Ду­
кат», МБОУ «СОШ п. Дукат»

до 15.06.2025 Управление
образования

администрации
Омсукчанского
муниципально

го округа
(Астахова М.В.)

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)
МБОУ «СОШ п.

Дукат»
(Глотко Л.Б.)

1.7. Подготовка и утверждение штатного
расписания

до 15.06.2025 МБОУ «СОШ п.
Дукат»

(Глотко Л.Б.)
Централизован­
ная бухгалтерия
У О (Ханхарова

А.А.)

1.8. Подготовка, подписание и утверждение
передаточного акта и договора о присо­
единении

Не позднее 10.07.2025 управление
образования

администрации
Омсукчанского
муниципально

го округа
(Астахова М.В.),

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)
МБОУ «СОШ п.

Дукат»
(Глотко Л.Б.)

1.9. Подача в налоговый орган заявления о
внесения записи о прекращении деятель­
ности МБДОУ «Детский сад п. Дукат»

После регистрации
налоговым органом
передаточного акта

управление
образования

администрации
Омсукчанского
муниципально

го округа
(Астахова М.В.),

МБДОУ
«Детский сад п.

Дукат»
(Алиярова Н.Э.)

1.10. Подготовка внесения соответствующих
изменений в устав и лицензию МБОУ
"СОШ в п.Дукат", регистрация измене­
ний в установленном законом порядке

Не позднее 01.08.2025 МБОУ «СОШ п.
Дукат»

(Глотко Л.Б.)

1.11 Получение выписки из ЕГРЮЛ о госу­
дарственной регистрации реорганизации
МБДОУ «Детский сад п. Дукат» путем
присоединения к МБОУ «СОШ п. Ду­
кат»

По истечении пяти
дней после подачи за­

явления по форме

МБОУ «СОШ п.
Дукат»

(Глотко Л.Б.)